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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 15 DE JULIO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 15 de julio de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 15 DE JULIO DE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0012/20 DATOS MERCANTILES DE EMPRESAS. Propuesta de archivo.  
Para conocimiento.  
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1581/25 MONTPLET/CORPFIN/EDS.  Para resolver sobre confidencialidad.  
 
2.2. C/1561/25 TRANSGOURMET/VALVI/ACTIVOS MOYÀ.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1583/25 FN BROWNING GROUP / SOFISPORT.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.4. C/1585/25 MEMORA / SEVER.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.5. C/1587/25 LYFT / FREENOW.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.6. C/1588/25 REPSOL - MEMENTO GESTION / ODF.  Para conocimiento y 
solicitud informe art. 21.  
 
2.7. C/1501/24 CURIUM / IRAB.  Para conocimiento.  
 
2.8. C/1584/25 TEOFARMA / UCB PHARMA GMBH.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.9. C/1586/25 OPERACIÓN FORMIGONS.CAT.  Para conocimiento.  
 
2.10. CFT/DE/007/25 SOLAR BS 018, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (SET ROJALES T1 20KV). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/015/25 STATKRAFT IBERIA CATORCE, S.L.U / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (LOS ARENALES 45 KV). Informe de art. 
21.  
 
2.12. CFT/DE/022/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.( SET 
VITORIA 30 KV). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/025/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 3 de 5 

 

PÚBLICA 

 
2.13. CFT/DE/025/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 2, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A.. Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/038/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(SE ABANTO 
30 KV). Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/165/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE KAORI, S.L. Y OTRAS TRES 
EMPRESAS / REE (NUDO CASTEJÓN 400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/144/25 ENERGIA INAGOTABLE DE PROXIMA CENTAURI, S.L. Y 
ENERGIA INAGOTABLE DE STIGMA S.L. / REE (NUDO ISONA 220 KV). Informe 
de art. 21.  
 
2.17. C/1479/24 ESSECO / ERCROS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/161/25 CONSULTA DEL MINISTERIO DE SANIDAD SOBRE LA 
PUBLICACIÓN DE LOS PRECIOS DE OFERTA DE LOS PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS FINANCIABLES POR EL SISTEMA NACIONAL DE SALUD.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. VS/0436/12 DTS DISTRIBUIDORA DE TV DIGITAL. Informe final de vigilancia.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.2. SAMUR/04/24 CONTROL DE ACCESOS LORQUI.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
4.3. SAMAD/01/25 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL.  Para conocimiento.  
 
4.4. R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE LESIVIDAD.  Para 
acuerdo.  
 
5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 15 DE JULIO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente C/1581/25 MONTPLET/CORPFIN/EDS.   

• Resolución en el expediente C/1561/25 TRANSGOURMET/VALVI/ACTIVOS 

MOYÀ.   

• Resolución en el expediente C/1583/25 FN BROWNING GROUP / 

SOFISPORT.   

• Resolución en el expediente C/1585/25 MEMORA / SEVER.   

• Resolución en el expediente C/1587/25 LYFT / FREENOW.   

• Resolución en el expediente C/1479/24 ESSECO / ERCROS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/007/25 SOLAR BS 018, S.L./ I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (SET ROJALES T1 20KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/015/25 STATKRAFT IBERIA CATORCE, S.L.U / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (LOS ARENALES 45 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/022/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U.( SET VITORIA 30 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/025/25 JINKO GREENFIELD SPAIN 2, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/038/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U.(SE ABANTO 30 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/165/25 ENERGÍA INAGOTABLE DE KAORI, S.L. Y 

OTRAS TRES EMPRESAS / REE (NUDO CASTEJÓN 400 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c156125
https://www.cnmc.es/expedientes/c158325
https://www.cnmc.es/expedientes/c158525
https://www.cnmc.es/expedientes/c158725
https://www.cnmc.es/expedientes/c147924
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/144/25 ENERGIA INAGOTABLE DE PROXIMA 

CENTAURI, S.L. Y ENERGIA INAGOTABLE DE STIGMA S.L. / REE (NUDO 

ISONA 220 KV).  

• Informe INF/CNMC/161/25 CONSULTA DEL MINISTERIO DE SANIDAD 

SOBRE LA PUBLICACIÓN DE LOS PRECIOS DE OFERTA DE LOS 

PRODUCTOS ORTOPROTÉSICOS FINANCIABLES POR EL SISTEMA 

NACIONAL DE SALUD. 

• Resolución en el expediente VS/0436/12 DTS DISTRIBUIDORA DE TV 

DIGITAL.  

• Resolución en el expediente SAMUR/04/24 CONTROL DE ACCESOS 

LORQUI.   

• Acuerdo en el expediente R/AJ/012/25 PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN 

DE LESIVIDAD.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc16125
https://www.cnmc.es/expedientes/vs043612
https://www.cnmc.es/expedientes/samur0424

